



معافیت شرکت‌های اسرائیلی از مالیات در جمهوری آذربایجان

جمهوری آذربایجان پیشنهادهای جذاب شامل معافیت‌های مالیاتی گسترده را برای تشویق شرکت‌های پیشروی اسرائیلی در حوزه فناوری‌های نوین به منظور انتقال فعالیت‌های خود به این کشور ارائه کرده است.

به گزارش آران نیوز به نقل از تسنیم، جمهوری آذربایجان با صدور دعوتنامه ای رسمی، شرکت‌های فعال در حوزه فناوری‌های پیشرفته رژیم صهیونیستی را به منظور سرمایه‌گذاری و فعالیت در این کشور دعوت کرده و معافیت‌های مالیاتی قابل توجهی را برای تشویق این سرمایه‌گذاری‌ها در نظر گرفته است.

نشریه گلوبز، وابسته به رژیم صهیونیستی، با استناد به منابع آگاه در شرکت‌های اسرائیلی که احتمال مهاجرت به جمهوری آذربایجان را بررسی می‌کنند، به انتشار این خبر پرداخته است.

نشریه گلوبز گزارش می‌دهد: جمهوری آذربایجان پیشنهادهای جذاب شامل معافیت‌های مالیاتی گسترده را برای تشویق شرکت‌های پیشروی اسرائیلی در حوزه فناوری‌های نوین به منظور انتقال فعالیت‌های خود به این کشور ارائه کرده است.

بر اساس این گزارش، جمهوری آذربایجان پیشنهاد می‌کند که شرکت‌های صهیونیستی به مدت 10 سال از پرداخت کلیه مالیات‌های شرکت‌ها، املاک، زمین و سود سهام معاف شوند.

این نشریه یادآور می‌شود که این تنها بخشی از امتیازاتی است که جمهوری آذربایجان به استارت‌آپ‌های منتخب اسرائیلی ارائه می‌کند.

این اقدام در راستای راه‌اندازی پارک فناوری در باکو صورت می‌گیرد، هرچند دولت جمهوری آذربایجان معتقد است که شرکت‌ها می‌توانند در هر منطقه‌ای از این کشور مستقر شوند.

بر اساس اطلاعات منتشرشده در نشریه گلوبز، برخی از شرکت‌های پیشروی اسرائیلی در حوزه فناوری‌های نوین در حال مذاکره برای انتقال فعالیت‌های خود به جمهوری آذربایجان هستند.

علاوه بر معافیت‌های مالیاتی ذکرشده، درآمد ماهانه کارکنان شرکت‌ها تا سقف 4700 دلار آمریکا از مالیات بر درآمد معاف خواهد بود. در چارچوب این برنامه، حمایت‌های لازم برای مهاجرت به این کشور، از جمله تسهیل در اخذ اقامت و حل مسائل مربوط به زندگی روزمره، ارائه می‌شود.

نشریه گلوبز می‌نویسد: جمهوری آذربایجان در تلاش است به عنوان قطب فناوری اوراسیا مطرح شود و به همین دلیل، انتقال فعالیت شرکت‌ها به این کشور می‌تواند فرصتی برای دسترسی به بازارهای کشورهای ترک‌زبان باشد. روابط نزدیک باکو و آنکارا بر اساس اصل «یک ملت، دو دولت» استوار است و بنابراین، شرکت‌هایی که قصد فعالیت در ترکیه را دارند، می‌توانند از این شرایط بهره‌مند شوند.

این برنامه تحت نظارت آژانس نوآوری و توسعه دیجیتال جمهوری آذربایجان اجرا می‌شود.

جمهوری آذربایجان در سال‌های اخیر با الهام از کشورهای حاشیه خلیج فارس، تلاش‌های جدی برای تنوع بخشی به اقتصاد و کاهش وابستگی به نفت انجام داده است. این آژانس در زمان حاضر به روی تربیت نیروی انسانی متخصص در این حوزه متمرکز است و به بیش از 3 هزار دانشجو در دوره‌های فناوری اطلاعات بورسیه اعطا کرده است.

انتظار می‌رود تعداد این بورسیه‌ها برای شهروندان این کشور در سال آینده به 5 هزار نفر افزایش یابد. در این گزارش به ملیت دقیق دانشجویان بورسیه شده، اعم از آذربایجانی یا اسرائیلی بودن آن‌ها، اشاره‌ای نشده است.

پاشا علی اف، معاون رئیس آژانس نوآوری و توسعه دیجیتال آذربایجان و مسئول حمایت از استارت‌آپ‌های مهاجر به این کشور، به زبان عبری تسلط کامل دارد. وی در مصاحبه با نشریه گلوبز اظهار داشت که جذب شرکت‌های اسرائیلی بخشی از تلاش‌های گسترده‌تر آذربایجان برای ایجاد یک اکوسیستم قوی فناوری در این کشور است.

لازم به ذکر است که رژیم اسرائیل سابقه طولانی مداخله در حوزه فناوری اطلاعات جمهوری آذربایجان را دارد. پیش تر، گزارش هایی مبنی بر تحت نظارت قرار گرفتن روشنفکران و حتی مقامات دولتی این کشور توسط برنامه جاسوسی پگاسوس رژیم صهیونیستی منتشر شده بود.